DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 163/2021 – São Paulo, quarta-feira, 01 de setembro de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

DISTRIBUIÇÃO DE CAMPINAS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 30/08/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: JOSE LUIZ PALUDETTO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5005331-70.2020.403.6105 PROT: 30/08/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INDICIADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 9

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000001
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000001

Campinas, 30/08/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PIRACICABA

DISTRIBUIÇÃO DE PIRACICABA
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/09/2021     1/5

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 30/08/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: ROSANA CAMPOS PAGANO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5003444-05.2021.403.6109 PROT: 30/08/2021
CLASSE : SEGREDO DE JUSTIÇA
REQUERENTE: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
ACUSADO: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
VARA : 3

PROCESSO : 5003445-87.2021.403.6109 PROT: 30/08/2021
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: MUNICIPIO DE RIO CLARO
ADVOGADO : SP233392 - ROBERTA NATIVIO GOULART RODRIGUES e outro
EXECUTADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 4

II - Redistribuídos
PROCESSO : 0005836-33.2003.403.6109 PROT: 29/08/2003
CLASSE : 12154 - EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICI
EXEQUENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVOGADO : SP115807 - MARISA SACILOTTO NERY e outro
EXECUTADO: RELOJOARIA JOAO CARLOS LTDA e outros
ADVOGADO : SP150134 - FABIO MARCELO RODRIGUES
VARA : 3

II - Redistribuídos
PROCESSO : 5003444-05.2021.403.6109 PROT: 30/08/2021
CLASSE : SEGREDO DE JUSTIÇA
REQUERENTE: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
ACUSADO: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
VARA : 3

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000002
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000002
*** Total dos feitos____________________: 000004

Piracicaba, 30/08/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/09/2021     2/5

2ª VARA DE PIRACICABA - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM O PRAZO DE VINTE (20) DIAS

A SENHORA DOUTORA ROSANA CAMPOS PAGANO, MMª. JUÍZA FEDERAL DA 2ª VARA DE PIRACICABA - SP
- 9ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições e na forma da lei etc.
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita
a Ação Monitória processo nº 0008071-55.2012.403.6109, movida por CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em face de RALFH
MOREIRA DA SILVA que se encontra(m) atualmente em lugar ignorado. E tendo em vista esse fato, pelo presente edital, com o prazo de
VINTE (20) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume na sede deste Juízo, sito no Fórum da Justiça Federal,
na Avenida Mário Dedini, 234, Bairro Vila Rezende, em Piracicaba/SP, INTIMA o(a)(s) RALFH MOREIRA DA SILVA, CPF:
330.413.138-80, do inteiro teor da sentença de extinção proferida nestes autos, conforme transcrito: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, com qualificação nos autos, ajuizou a presente ação de execução por título extrajudicial em face de RALFH MOREIRA DA
SILVA, em razão de descumprimento de contrato firmado entre as partes.Com a inicial vieram documentos.O executado foi citado e não
efetuou o pagamento.Não foram localizados bens para penhora.A CEF requereu bloqueio de ativos financeiros em nome do executado pelo
sistema BACENJUD, o que foi deferido.Foram bloqueados valores via BACENJUD em nome do executado.Na sequência, a exequente
requereu a suspensão do feito e os autos foram encaminhados para o arquivo sobrestado.Sobreveio petição da CEF requerendo a
desistência da ação.Vieram os autos conclusos para sentença.Posto isso, HOMOLOGO a desistência da ação e JULGO EXTINTO O
PROCESSO, sem exame de mérito, nos termos do artigo 485, inciso VIII, do Código de Processo Civil.Sem condenação em
honorários.Custas ex lege.Intime-se o executado para que forneça seus dados bancários (banco, conta corrente e outros) para que seja feita
a devolução dos valores penhorados via BACENJUD, após oficie-se a CEF para transferência. Decorrido prazo, certifique-se o trânsito
em julgado e arquive-se. Intimem-se. P.R.I. Piracicaba, 23 de setembro de 2019. EXPEDIDO nesta cidade de Piracicaba - SP, em 31 de
agosto de 2021. Eu ______(Pedro Eugenio Boscaro Junior), Técnico Judiciário, RF 7862, digitei. E eu ______(Carlos Alberto Pilon),
Diretor de Secretaria, RF 2176, conferi.

Rosana Campos Pagano
Juíza Federal
*

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SOROCABA

DISTRIBUIÇÃO DE SOROCABA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 05/08/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: LUIS ANTONIO ZANLUCA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

II - Redistribuídos
PROCESSO : 0005104-20.2001.403.6110 PROT: 21/06/2001
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
PRINCIPAL: 0005096-43.2001.403.6110
CLASSE: 99-EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. ADAIR ALVES FILHO
EXECUTADO: ANTONIO MARCOLINO POLAZ
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 4

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/09/2021     3/5

PROCESSO : 0000377-47.2003.403.6110 PROT: 14/01/2003
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
PRINCIPAL: 0010557-59.2002.403.6110
CLASSE: 99-EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. ADAIR ALVES FILHO
EXECUTADO: MARIA APARECIDA MARQUES RODRIGUES RAMOS ME
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 4

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000002
*** Total dos feitos____________________: 000002

Sorocaba, 05/08/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 20/08/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: LUIS ANTONIO ZANLUCA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

II - Redistribuídos
PROCESSO : 0000044-10.2018.403.6130 PROT: 19/01/2018
CLASSE : SEGREDO DE JUSTIÇA
REQUERENTE: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
REQUERIDO: SEGREDO DE JUSTICA
ADVOGADO : SEGREDO DE JUSTICA
VARA : 1

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000001
*** Total dos feitos____________________: 000001

Sorocaba, 20/08/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)
III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000002

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/09/2021     4/5

*** Total dos feitos____________________: 000002

Sorocaba, 05/08/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ARARAQUARA

2ª VARA DE ARARAQUARA - EDITAL

De ordem da MMª. Juíza Federal desta 2ª Vara Federal de Araraquara, Dra. Vera Cecília de Arantes Fernandes Costa, ficam os
advogados abaixo nomeados INTIMADOS a devolver à Secretaria desta 2ª Vara Federal de Araraquara, no prazo de 3 (três) dias,
mediante prévio agendamento pelo e-mail: araraq-se02-vara02@trf3.jus.br, os autos dos processos relacionados, diante do escoamento do
prazo de carga e tendo em vista a realização da Correição Geral Ordinária, a ser realizada no período de 25 a 28/10/2021, sob as penas
cominadas no art. art. 234, 2º, do Código de Processo Civil do Código de Processo Civil:

0002198-46.2009.403.6120 29-ACAO ORDINARIA 17/12/2020 21911 OAB-SP079600 - HERMES PINHEIRO DE SOUZA
JUNIOR (Fone: 3336-1615 OU 3336-5861)
0004757-54.2001.403.6120 29-ACAO ORDINARIA 22/01/2021 21914 OAB-SP277722 - UBIRATAN BAGAS DOS REIS
(Fone: 16 33342004)0004520-25.2011.403.6102 206-EXFP 04/02/2021 21917 OAB-SP031802 - MAURO MARCHIONI
(Fone: (16) 3252-8008)0003787-78.2006.403.6120 12078-CUSENTFAZPUBL 05/02/2021 21918 OAB-SP140426 - ISIDORO
PEDRO AVI (Fone: 16 3252-4239 99781-7090)0000966-57.2013.403.6120 25-ACAO DE USUCAPI 17/06/2021 21923 OAB-
SP073918 - SERGIO SCHLOBACH SALVAGNI (Fone: 014-238-6637)0008154-14.2007.403.6120 29-ACAO ORDINARIA
20/07/2021 21927 OAB-SP427097 - LAIS MARTINS MASTROIANI (Fone: (16) 99744-1178)0004044-98.2009.403.6120 29-
ACAO ORDINARIA 20/07/2021 21926 OAB-SP427097 - LAIS MARTINS MASTROIANI (Fone: (16) 99744-
1178)0001219-16.2011.403.6120 29-ACAO ORDINARIA 20/07/2021 21924 OAB-SP427097 - LAIS MARTINS
MASTROIANI (Fone: (16) 99744-1178)0011653-64.2011.403.6120 36-ACAO SUMARIA (P 20/07/2021 21925 OAB-
SP427097 - LAIS MARTINS MASTROIANI (Fone: (16) 99744-1178)0008472-94.2007.403.6120 206-EXFP 23/07/2021
21928 OAB-SP103039 - CRISTIANE AGUIAR DA CUNHA BELTRAME (Fone: 3322-4044 3333-5758)

Araraquara, 30 de agosto de 2021.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/09/2021     5/5

		2021-08-31T15:48:55-0300